UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Pró-Reitoria Acadêmica (ProAcad)

             Diretoria de Desenvolvimento e Formação Acadêmica

https://www.upf.br/a-universidade/procad
E-mail:   dir.dfac@upf.br

Fone: (54) 3316-8257

Prof. Dr. Edison Alencar Casagranda
Pró-Reitor Acadêmico

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 23/2024

III Concurso de Práticas Pedagógicas Inovadoras: Aprendizagem Significativa no Ensino Superior

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade de Passo Fundo (UPF), no uso de suas atribuições, torna público

o Termo Aditivo Nº 1 ao Edital Nº 23/2024, que institui o III Concurso de Práticas Pedagógicas Inovadoras:

Aprendizagem Significativa no Ensino Superior, publicado em 18 de novembro de 2024.

Art. 1º O prazo para submissão das propostas, estabelecido no item 3.1 do Edital Nº 23/2024, fica

prorrogado até o dia 16 de março de 2025.

Art. 2º Em decorrência da prorrogação do prazo de submissão, o cronograma do concurso, constante no

item 3.8 do Edital nº 23/2024, fica alterado, conforme segue:

ATIVIDADE DATA

Lançamento do edital 18 de novembro de 2024

Período de inscrição 18 de novembro de 2024

a 16 de março de 2025

Período de seleção  De 10 de abril de 2025

 a 24 de abril de 2025

Divulgação, no site da UPF,  das propostas de

práticas pedagógicas selecionadas; e envio de e-mail

aos integrantes das equipes contempladas

05 de maio de 2025

Art. 3º As demais disposições do Edital Nº 23/2024 permanecem inalteradas.

Este Termo Aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Passo Fundo, 14 de fevereiro de 2025.

http://www.upf.br/a-universidade/procad
http://www.upf.br/a-universidade/procad
mailto:dir.dfac@upf.br

		2025-02-14T14:16:19-0300
	EDISON ALENCAR CASAGRANDA:74408321087